Beliau hidup dalam suatu masyarakat yang kacau balau disebabkan (pada waktu

itu) penduduk terdiri dari berbagai suku bangsa, seperti Arab, Asing (non-Arab), Persi dan

Romawi.8

2. Biografi Imam Abu Hanifah

Abu Hanifah (menurut pendapat terkuat para ahli sejarah) dilahirkan di Kufah,9

pada tahun 80 H/699 M, bertepatan dengan masa kepemimpinan Khalifah Abdul Malik

bin Marwan dinasti Umawi/Umayyah. Nama lengkapnya adalah Nu’man. 10

Beliau dilahirkan di lingkungan Islam taat. Indikasi ketaatan di lingkungan

keluarganya beliaulah ketika Ts}abit, ayah Abu Hanifah, bertemu dengan Sahabat Ali Bin

Jika Abu Hanifah lahir pada tahun 80 H/699 M dan wafat pada tahun 150 H, maka usia

Abu Hanifah genap 70 Tahun, dan selama 52 tahun beliau hidup di zaman dinasti

Umawiyah dan 18 tahun beliau hidup di zaman dinasti Abbasiyyah.

Sejarah mencatat bahwa dinasti Umayyah berdiri pada tahun 41 H/660 M dengan

taqlid pada Abu Hanifah, tetapi mereka adalah Mujtahid yang mengikuti alur pemikiran

Abu Hanifah.36

C. KESIMPULAN

1. Abu Hanifah (80 H/699 M-150/760 M H) lahir di kufah di zaman dinasti umawiyah dan

abbasiyah yang pada saat itu terdapat dua arus besar pemikiran (ahli hadith dan ahli ra’yu),

namun kufah pada saat itu lebih didominasi ahli ra’yu, termasuk para guru Abu Hanifah,

sehingga berpengaruh pada pemikiran Abu Hanifah.

2.